



By & Havn
Att.: Britta Køster og Hans Vasehus Madsen
Nordre Toldbod 7
1013 København K

19-05-2011

Sagsnr.
2010-73127

Dokumentnr.
2011-351256

Badning i Københavns Havn – høring om mulighed for igangsætning af forsøgsordning på udvalgte steder i havnen

Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg besluttede den 9. december 2010, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og øvrige, relevante samarbejdsparter skulle arbejde videre med visionen om badning i København Havn – herunder at undersøge muligheden for, om borgerne vil kunne bade i udvalgte, afskærmede områder i Københavns Havn (forsøgsordning).

Målet i visionen er, at borgerne får de bedst mulige betingelser for at udnytte de særlige bademuligheder, der ligger i Københavns attraktive placering ved vandet og havnen. Dette skal også ses i sammenhæng med, at der er opnået badevandskvalitet i stadig flere steder i havnen.

Forslåede placeringer til forsøgsordning

De to forvaltninger foreslår, at forsøgsordningen iværksættes ved følgende tre steder i havnen:

- Ved Halvandet (bilag 1)
- Ved Nordatlantens Brygge (bilag 2)
- Ved Islands Brygge syd for havnebadet (bilag 3+4)

Det skal understreges, at skitserne i bilagene alene er råskitser, og at størrelse af områderne skal tages med forbehold.

Kort om indhold og tekniske forhold

Det er planen med forsøgsordningerne, at de skal afprøves fra og med sommeren 2012 – under forudsætning af, at de kan realiseres.

Kommunen forestiller sig, at forsøgsordningen vil indeholde et mindre, afskærmet område, hvor der mellem dette område og det øvrige vand vil være en afskærmning, jf. bilagene. Det er planen, at der vil blive etableret en bøjje/netløsning rundt om hele badestedet, som vil være belyst efter gældende regler.

Selve badestedet vil blive afgrænset med bøjjer og banetove, som vil blive forankret på bunden med betonankre. De flydebroer, som er i enderne af badestedet, er i samme udførelse som flydebroerne på de to eksisterende havnebade.

Byudvikling & Events

Nyropsgade 1, 3. Sal
1602 København V

Direkte telefon
3366 3847

E-mail
jekams@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

www.kk.dk

Kommune vil være ansvarlig for drift af forsøgsordningerne – herunder opsætning og nedtagning af bøjeløsningsnet, for skiltning, reparationer mv. Hertil kommer evt. renhold mv. af bagland.

Det er planen, at badningen vil kunne finde sted på egen hånd uden opsyn af livreddere inden for afskærmningen. Kommunen vil sørge for skiltning mv. i forhold til information til borgerne herom, og at badning udenfor afskærmningen i den øvrige havn er forbudt.

Det skal understreges, at hvis det vil være muligt at igangsætte en forsøgsordning, vil indhold m.m. i den tekniske udformning skulle færdigudvikles/undersøges yderligere. Samtidig vil grundejere, lokaludvalg og øvrige relevante parter også blive inddraget i forhold til udformning af badestederne, tilladelser, renhold af bagland m.m.

For så vidt angår skitseringen af forsøgsordningen ved Islands Brygge viser de to modeller forskellige ”niveauer” af løsningerne.

Bemærkninger fra By & Havn

For at kunne igangsætte forsøgsordningen på de tre foreslåede steder er det en forudsætning, at By & Havn forinden hører herom.

Som aftalt til mødet den 11. april mellem Københavns Kommune og By & Havn ønsker kommunen at høre By & Havns bemærkninger mv. - herunder faglige overvejelser, krav, tilladelser mv. ved evt. at iværksætte forsøgsordningerne med badezoner på disse tre steder.

Herunder ønsker kommunen - også som led i arbejdet med visionen - at høre By & Havns bemærkninger til muligheden for på sigt at etablere havnebade ved Halvandet og Nordatlantens Brygge. Det er desuden ønsket, at der på sigt også etableres et havnebad i Nordhavn.

Da Kultur- og Fritidsudvalget skal orienteres om sagen på mødet den 21. juni 2011, bedes By & Havns bemærkninger m.m. til ovenstående venligst være kommunen i hænde senest torsdag den 9. juni 2011.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen - og på vegne af Københavns Kommune

Lars Anker Angantyr – Teknik- og Miljøforvaltningen
Jesper Kamstrup – Kultur- og Fritidsforvaltningen